



富士急グループ

2023年3月期決算説明資料

2023年5月11日
富士急行株式会社

1. 「2023年3月期決算」のトピックス

- 当期の業績は、上期は新型コロナウイルスの感染拡大や天候不順の影響等を大きく受けたものの、下期に外国人客の回復等により、営業収益及び各利益ともに前年および期初計画を上回った
- 1株当たりの配当金は、株主還元の向上にも配慮し、前年および計画を上回る15円とした

※6月開催の定時株主総会に付議のうえ、正式に決定する予定

2. 収支（連結）

(単位：百万円)

科目	2023/3	2022/3	前期比 (%)	2023/3 期初計画
営業収益	42,924	35,083	122.3	41,640
営業費	38,681	34,322	112.7	
営業利益	4,243	761	557.2	3,520
営業外収益	293	294	99.7	
営業外費用	529	566	93.5	
経常利益	4,007	489	818.5	3,120
特別利益	566	1,302	43.5	
特別損失	910	1,068	85.3	
税金等調整前当期純利益	3,662	723	506.4	
親会社株主に帰属する当期純利益	2,318	376	616.0	1,450
設備投資額	5,143	4,533	113.5	
減価償却費	5,505	5,995	91.8	
一株当たり当期純利益(円)	43.67	7.09	615.9	
一株当たり年間配当金(円)	15.00	10.00	150.0	

3. セグメント別収支（連結）

(単位：百万円)

科目	2023/3	2022/3	前期比 (%)
営業収益	42,924	35,083	122.3
レジャー・サービス業	21,888	18,237	120.0
運輸業	13,764	10,594	129.9
不動産業	3,353	3,272	102.5
その他の事業	7,425	5,430	136.7
消去又は全社	△ 3,507	△ 2,451	-
営業利益	4,243	761	557.2
レジャー・サービス業	2,172	1,084	200.3
運輸業	983	△ 1,201	-
不動産業	923	1,054	87.5
その他の事業	258	△ 113	-
消去又は全社	△ 94	△ 62	-

■ レジャー・サービス業

遊園地事業やホテル事業等が増収となり、全体でも増収増益となった。

- 遊園地事業の営業収益 11,130百万円
(前期比116.2%)

■ 運輸業

外国人客の回復等により、鉄道、バス、ロープウェイ、タクシー、船舶のすべての事業が増収となり、黒字化した。

■ 不動産業

別荘地管理事業等が増収となったものの、売買・仲介斡旋事業の減収により、減益となった。

■ その他の事業

建設業や交通機器販売業等が増収となった。

4. 貸借対照表（連結）

- 長短合わせた借入金及び社債の合計額は587億39百万円で、前期末に比べて3億68百万円の減少。また、リース債務残高等は24億52百万円で、前期末に比べて、13億71百万円の減少
- ROA(総資産経常利益率)は4.0%、ROEは9.3%となった

(単位：百万円)

科目	2023年 3月末	2022年 3月末	増減額
流動資産	34,693	31,152	3,540
現金及び預金	19,060	17,118	1,942
受取手形及び売掛金	3,990	2,674	1,315
たな卸資産	10,203	10,009	193
その他	1,439	1,350	89
固定資産	66,025	67,150	△ 1,125
有形固定資産	54,331	55,037	△ 705
無形固定資産	2,763	2,676	86
投資その他の資産	8,930	9,436	△ 506
繰延資産	27	32	△ 4
資産合計	100,746	98,336	2,410

科目	2023年 3月末	2022年 3月末	増減額
流動負債	21,027	16,061	4,965
支払手形及び買掛金	2,439	1,698	740
短期借入金	12,250	9,115	3,134
その他	6,337	5,247	1,089
固定負債	52,935	57,691	△ 4,755
社債	5,000	5,000	0
長期借入金	41,488	44,992	△ 3,503
その他	6,446	7,699	△ 1,252
負債合計	73,962	73,753	209
株主資本	25,088	23,292	1,796
その他の包括利益累計額	791	438	352
非支配株主持分	904	851	52
純資産合計	26,784	24,582	2,201
負債、純資産合計	100,746	98,336	2,410

5. キャッシュ・フロー（連結）

- 営業活動によるキャッシュ・フロー 25億76百万円増加
- 投資活動によるキャッシュ・フロー 有形及び無形固定資産の取得による支出 6億10百万円増加
- 財務活動によるキャッシュ・フロー 金融機関借入金・社債の期末残高 3億68百万円減少

(単位：百万円)

科目	2023/3	2022/3	増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,974	6,398	2,576
税金等調整前当期純利益	3,662	723	2,939
その他	5,312	5,675	△ 363
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,826	△ 4,105	△ 720
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,206	△ 2,978	772

科目	2023/3	2022/3	増減額
現金及び現金同等物の期末残高	18,985	17,043	1,942
金融機関借入金・社債の期末残高	58,739	59,107	△ 368

6. 収支予想（連結）

(単位：百万円)

科目	2024/3予想	2023/3	前期比 (%)
営業収益	48,990	42,924	114.1
レジャー・サービス業	25,507	21,888	116.5
運輸業	15,894	13,764	115.5
不動産業	3,495	3,353	104.2
その他の事業	6,749	7,425	90.9
消去又は全社	△ 2,655	△ 3,507	-
営業利益	5,880	4,243	138.6
レジャー・サービス業	3,197	2,172	147.2
運輸業	1,614	983	164.1
不動産業	936	923	101.4
その他の事業	187	258	72.3
消去又は全社	△ 54	△ 94	-
経常利益	5,560	4,007	138.7
親会社株主に帰属する当期純利益	3,170	2,318	136.7
設備投資額	7,870	5,143	153.0
減価償却費	5,930	5,505	107.7
一株当たり当期純利益(円)	59.70	43.67	136.7
一株当たり年間配当金(円)	18.00	15.00	120.0

本資料のうち、過去の事実以外のものは将来の見通しであり、現時点における情報に基づき作成しております。
実際の業績は、様々な要因の変化により記載の予想数値と異なる可能性があります。